
 

令和 4年 1月 12日 

ご家族様・後見人の皆様へ 

特別養護老人ホーム 藤乃花 

施設長 田中寿佳 

 

面会受付中止のご連絡 

 

 

拝啓 厳しい寒さが続きますが、皆様にはご健勝のことと存じます。 

 

先日の通知にて県内在住の方のみ面会を継続する旨のご案内をしたばかりのと

ころ恐縮ではございますが、新型コロナの感染が加速し、静岡県の警戒レベルも

1 から２に引き上げられたことから、新規の面会予約受付を当面の間中止させ

ていただくことになりました。 

 

1月 12日までに予約を受け付けている方は予定通り面会していただけます。 

 

入居者様をはじめ皆様には寂しい想いをさせてしまい誠に申し訳ございません

が、まずは入居者様への感染防止を最優先に考えたいと思います。 

 

制限解除の時期は今のところ未定ですが、感染状況や県の警戒レベルを参考に

判断して参りますので今後も対応が変わることがある事にご承知をお願いいた

します。 

長期に渡るようであれば、リモート面会等の代替手段も検討したいと思います。 

 

今後とも感染対策についてご理解とご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

 


